
 

 

UCHWAŁA Nr LIII/329/2022 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

 

       w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu 

„Senior+” w Rypinie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, 

poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu 

„Senior+” z siedzibą w Rypinie, przy ul. Mławskiej 54. 

 

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie obejmuje korzystanie z miejsca 

pobytu oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom Pobytu „Senior+” w Rypinie. 

 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie uzależniona 

jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

2. Odpłatności nie ponoszą uczestnicy, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

§ 4. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie, 

określa poniższa tabela: 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1, pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażony w %: 

Wskaźnik odpłatności w % miesięcznej opłaty za pobyt 

w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie 

Dla osób samotnie 

gospodarujących 

Dla osób w rodzinie 

 

do 150 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150 % 5 zł 5 zł 

 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy dzień pobytu w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” 

w Rypinie. Wysokość opłaty za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do dni pobytu. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie wnoszona jest przez uczestnika 

w okresach miesięcznych.  

 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 7. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W związku z utworzeniem przez Powiat Rypiński powiatowego ośrodka wsparcia 

Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie, którego funkcjonowanie realizowane jest w ramach 

projektu pn.: „Ośrodki wsparcia pełne WERWY w województwie kujawsko-pomorskim” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

na lata 2014-2020, Osi priorytetowej 9 – Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług 

zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych, Powiat Rypiński ustala 

zasady korzystania z Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie, w tym kwestie dotyczące 

odpłatności.  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 


